
Fyzikální chemik Jaroslav Heyrovský obdržel za objev 
a rozvoj polarografické metody, který učinil  v roce 1922, 

Nobelovu cenu za chemii (10.12.1959). 
Již více než 10 let jej veřejnosti připomíná  putovní výstava Příběh kapky. 

Den s Jaroslavem 
HeyrovskýmHeyrovským

Den s Jaroslavem  Heyrovským: 

v pondělí 11.  listopadu 2019
od 13 do 19 hodin

v  prostorách sálu a vestibulu v budově 
ÚFCH JH (Dolejškova 3, Praha 8). 

V rámci vědeckého festivalu AV ČR 
Týden vědy a techniky 2019

pořádá 

ÚSTAV FYZIKÁLNÍ CHEMIE
J. HEYROVSKÉHO  AV ČR, v.v.i. spolu ( j , )

K vidění bude:
• výstava Příběh kapky

• zazní přednášky o Jaroslavu Heyrovském
• uvidíte staré filmy o polarografii 

• současnou elektrochemii  budou krátce 
prezentovat vědci elektrochemických týmů

p
se společností METROHM ČR, s.r.o. 

k připomenutí  60. výročí udělení Nobelovy 
ceny  J. Heyrovskému 

prezentovat vědci elektrochemických týmů.

Podrobný program bude brzy zveřejněn na 

www.heyrovsky.cz

Program bude uspořádán jako smyčka a bude se opakovat každou celou hodinu. 


